ПРОТОКОЛ ЗАОЧНОГО

заседания Общественного совета

при Кировском УФАС России (далее – общественный совет)

от 08.12.2023  № 5

 Присутствовали члены ОС: Виноградов Антон Владимирович – индивидуальный

предприниматель, член Совета Кировского регионального

отделения «ОПОРА РОССИИ»

Гальцов Михаил Владимирович – вице-президент, начальник

Управления развития бизнеса Союза «Вятская торгово-

промышленная палата»

Котова Светлана Анатольевна – заместитель начальника

юридического отдела ООО Специализированный застройщик

«Кировспецмонтаж»

Кузьмин Алексей Александрович – генеральный директор

ООО «Регионинвест», директор ООО «Эксперт», председатель

правления Кировского регионального отделения

межрегиональной общественной организации содействия защите

гражданских прав «Справедливость»

Сырцев Павел Николаевич – генеральный директор ООО

«Элефант»

Петренко Григорий Васильевич – генеральный директор ОАО

«Коммунэнерго»

Печников Артем Игоревич – руководитель правового

обеспечения ПАО «Т Плюс»

Шишанов Александр Иванович – член Экспертного совета при

региональной службе по тарифам Кировской области

Шеренцис Александр Александрович -  директор ООО

«Торнадо Принт»

ответственный секретарь: Мищихина Ирина Александровна – заместитель

руководителя управления – начальник отдела товарных рынков

и естественных монополий

I. Обсуждение  плана по противодействию коррупции за 2023 год

1. Члены общественного совета рассмотрели отчет о выполнении плана по

противодействию коррупции за 2023 год и доклад о ходе реализации мер по

противодействию коррупции в Кировском УФАС России в 2023 год.

2. Члены общественного совета ободрили Отчет за 2023 год о выполнении Плана

по противодействию коррупции на 2021-2025 годы без замечаний.

Председатель ОС при Кировском УФАС России                                           М.В. Гальцов

Ответственный секретарь                                                                                  И.А. Мищихина

Дата проведения Совета:

08 декабря 2023 г.